



Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä  
Yhtymähallitus  
Kuntayhtymän johtaja  
Perhepalvelujohtaja  
Perhepalveluiden vastuualuepäällikkö/ Vammaispalvelut

10.2.2020

KAINUUN SOSIAALI- JA TERVEYDENHUOLLON KUNTAYHTYMÄ
10-02-2020
Dnro 874/00 07 01 00/20

Vuolijoen aluelautakunta

#### VUOLIOEN ALUELAUTAKUNNAN KANNANOTTO VUOLIOEN TYÖKESKUKSEN TILANTEESEEN

Vuolijoen työkeskus ja päiväpysäkki ovat toimineet tammikuun puoleenväliin saakka yksityiseltä vuokratuissa tiloissa Vuolijoen entisessä kunnanvirastotalossa. Pitkin aikaa on esitetty useita huolestuneita ihmettelijä siitä, mitä työkeskuksen toiminnan jatkuvuuden suhteen on tapahtumassa.

Työkeskuksen asiakkaiden omaishoitajien huolestuneiden yhteydenottojen jälkeen pyysimme lisävalaistusta Vuolijoen työkeskuksen tilanteeseen. Pyyntö esitettiin vammaispalveluiden esimiehelle ja hän sitten vahvistikin sitten sen, että työkeskuksen toiminta siirretään Kajaaniin. Samalla hän kertoi, että asiasta järjestetään tiedotustilaisuus maanantaina 20.1.2020. Vuolijoen aluelautakunnan jäsen osallistui tähän tiedotustilaisuuteen lautakunnan edustajana.

Työkeskuksen asiakkailta ja heidän läheisillään on huoli miten he jatkossa saavat tukea ja lakisäätteistä palvelua omalla alueellaan ja lähellä kotia. Omaishoitajien huolenaiheina ovat myös olleet oma jaksaminen, palveluiden ulkopuolelle joko iän tai Kajaaniin siirtymisestä kieltäytymisen vuoksi jäävät työkeskuksen asiakkaat ja heidän syrjäytyminen. Omaishoitajat ovat olleet hyvin pettyneitä siihen toimintatapaan miten Kainuun sosiaali- ja terveydenhuolto on työkeskusasian Vuolijoella toteuttanut. He kokevat, ettei heitä ole kuultu tarpeeksi asian suhteen. Hyvin nopea aikataulu on aiheuttanut heissä hämmennystä ja ihmetystä.

Omaishoitajien tiedottaminen asiassa on ollut hyvin nopea. Perjantaina on puhe-limitse saapunut kutsu osallistua maanantai aamupäivällä pidettävään tiedotustilaisuuteen. Tilaisuus jossa kerrotaan, että toiminta siirretään Kajaaniin jo heti seuraavan viikon maanantaina, on ollut heidän mielestään toteutukseltaan jyräävä. Omaishoitajat ovat erittäin pettyneitä toteutukseen.

Vuolijoen aluelautakunta käsitteli työkeskusasiaa kokouksessaan 30.1.2020. Kokoukseen oli kutsuttu myös Kainuun sosiaali- ja terveyden huollon perhepalvelujohtaja, vammaispalvelujohtaja ja vammaispalveluiden esimies sekä Vuolijoen vammaispalveluista vastaava henkilö. Pyyntöä huolimatta ei sosiaali- ja terveydenhuollon edustaja saapunut kokoukseen.

**Posti**  
PL 133  
87101 Kajaani

**Käyntiosoite**  
Pohjolankatu 13  
87100 Kajaani

**Puhelin**  
08 61 551

**Sähköposti**  
kajaani@kajaani.fi



Aluelautakunnan kokouksessa kuitenkin käsiteltiin perhepalvelujohtajalta saapunut sähköpostiselonteko. Jäljempänä on lainattu teksti sähköpostiselonteosta.

”Kiitos viestistä. Ikävä kyllä ehdotettu kokousaikataulu ei sovi vammaispalveluiden viranhaltijoille. Annamme tarvittaessa mielellämme lisätietoa asiasta. Tässä tiivis tilannekuva Vuolijoen tilanteeseen:

Kainuun sote on joutunut purkamaan sekä Risto-kodin että Vuolijoen työkeskuksen vuokrasopimukset v. 2019-2020. Tämän vuoksi Kainuun sotella ei ole ollut mahdollisuutta jatkaa kehitysvammaisten henkilöiden asumispalvelun ja työtoiminnan tuottamista Vuolijoen kaupunginosassa. Osa henkilökunnasta ei ole voinut työskennellä Vuolijoen työkeskuksen tiloissa. Lisäksi käytettävissä on ollut vain yksi ohjaaja, eikä sijaisia ole ollut saatavilla. Muutoksen myötä henkilökunta siirretään kehitysvammaisten työtehtäviin.

Kainuun sote kuntayhtymän perussopimuksen mukaan kuntayhtymän on ensisijaisesti vuokrattava tilat käyttöönsä kunnalta. Kajaanin kaupungilla ei ole ollut osoittaa soveltuvia tiloja asumispalveluiden käyttöön. Risto-kodin vuokrasopimuksen purkaututtua neuvotteluja on käyty myös koy Kajaanin Pietarin kanssa soveltuvien tilojen remontoinnista Kainuun soten asiakkaiden käyttöön. Tällä hetkellä Kainuun sotella on vireillä asumispalveluiden järjestäminen Kajaaniin, Huuhkajavaaran kaupunginosaan.

Työtoimintaa pyritään järjestää osana muita Kajaanin alueella sijaitsevia työtoimintapaikkoja. Edellä kuvatuilla muutoksilla turvataan ensisijaisesti asiakkaiden oikeus palveluihin. Vuolijoen työkeskuksen osalta korvaava toiminta on jo käynnistynyt Kajaanin Pajulassa ja asiakkaita kuljetetaan yhteiskuljetuksin päivätoimintaan.”

Vuolijoen aluelautakunta haluaa esittää tällä kannanotollaan huolensa Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymälle. Olemme yksimielisesti huolissamme työkeskuksen siirtämisestä Kajaaniin ja sen vaikutuksista Vuolijoen kehitysvammaisiin ja heidän omaishoitajiinsa. Osa työkeskuksen asiakkaista on kieltäytynyt siirtymästä Kajaaniin, osa on jäänyt ikänsä puolesta palveluiden ulkopuolelle. Mielestämme tämä ratkaisu ei tuo säästöjä, vaan lisää kustannuksia pitkällä aikavälillä omaishoitajien uupuessa. Omaishoitajien uupuessa ovat työkeskuksen asiakkaat pian laitoshoidossa.

Korvaako muutoksen jälkeen Kajaaniin 2 kertaa viikossa kuljetuksella toteutettu toiminta koko lain edellyttämän toiminnan? Onko tiloihin liittyviä vaihtoehtoja Vuolijoen alueella kartoitettu tarpeeksi? Onko näin nopealla aikataululla toteutettu ratkaisu lähidemokratian ja paljon puhutun osallistumismahdollisuuksien mukaisesti suoritettu? Onko työkeskuksen asiakkaita ja heidän omaisiaan kuultu? Ovatko he saaneet olla mukana muutoksen tekemisessä? Eivätkö kehitysvammaiset ole ansainneet aikaa totuttautua ja valmistautua muutokseen?

---

**Posti**  
PL 133  
87101 Kajaani

**Käyntiosoite**  
Pohjolankatu 13  
87100 Kajaani

**Puhelin**  
08 61 551

**Sähköposti**  
kajaani@kajaani.fi



Vuolijoen aluelautakunnalle on myös tullut ilmoituksia vapaana olevista kiinteistöistä. Esimerkiksi Vuolijoen seurakuntatalolla on yksi huoneisto vapaana. Lisäksi on mahdollista varmasti käyttää muutoinkin seurakuntatalon tiloja. Tämän lisäksi Otanmäessä on vapautunut entiset fysikaalisen hoitolaitoksen tilat.

Viitaten edellä mainittuun perhepalveluiden johtajan kirjelmään tietojemme mukaan työkeskuksessa on työskennellyt 3 työntekijää.

Vuolijoen aluelautakunta pyytää Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymää ottamaan asian uudelleen käsiteltäväksi ja mahdollistamaan toiminnan jatkumisen Vuolijoki-Otanmäki alueella sekä parantamaan vuoropuhelua työkeskuksen asiakkaiden ja heidän omaistensa kanssa.

Vuolijoen aluelautakunnan puolesta

Sirpa Pöppönen, aluesihteer

